Edital 02/2014 INCUBA/CCS: Curso de
Formatação para Trabalhos Acadêmicos e

Ednote
A Incubadora de Empreendimentos Solidários da Universidade
Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB)- Campus do Centro de
Ciências da Saúde oferece o Curso de Formatação para Trabalhos
Acadêmicos e Ednote. O objetivo do curso é proporcionar a
estudantes e profissionais interessados, uma orientação na
formatação e organização de referências de trabalhos acadêmicos
utilizando o processador de textos Microsoft Word e o software
gerenciador de bibliografias para publicação de artigos científicos
ednote. O curso é voltado para os estudantes de Pós-Graduação da
UFRB, docentes e estudantes de graduação inseridos em grupos
de pesquisa da UFRB e será realizado nos dias 18 e 19 de
setembro, contando com atividades teóricas e/ou práticas,
totalizando uma carga horária de doze horas.

O curso será ministrado pela professora Dra.Poliane de Sá Argolo-
Pós - Doutoranda pela Universidade Estadual de Santa Cruz.

INSCRIÇÕES-  Núcleo de Apoio à Gestão Acadêmica/NUAGEAC

DOCUMENTOS - Formulário de inscrição, devidamente preenchido.

                            Comprovante de matricula (anexar ao formulário).

CERTIFICADO- Terão direito ao certificado os participantes que obtiverem no

mínimo 75% de frequência

Local: - Campus de Centro de Ciências da Saúde

CALENDÁRIO

- Período de inscrição: 02/09/2014 á 17/09/2014.

FICHA DE INSCRIÇÃO

Inscrição Nº: _______

Participante:__________________________________________________________

Matr.Nº:_____________________________________________________________

Endereço:____________________________________________________________

Fone:________________________________________________________________

Requer inscrição Curso de Formatação para Trabalhos Acadêmicos e Ednote.

Nestes termos pede deferimento.

Santo Antônio de Jesus, ____ de ____________ de 2014

O requerente

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO Nº_______

Nesta data
_____________________________________________________________________
________________________________, solicitou inscrição para Curso de
Formatação para Trabalhos Acadêmicos e Ednote.

SAJ, _____ de ____________de 2014.

_________________________________